REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

Aprovação da Sessão Solene para homenagear
o  Centro  de  Cultura  e  Desenvolvimento
Espiritual Hoasqueira, Trindade de São José.

Senhor Presidente

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE
          Requerimento aos Excelentíssimos Senhores da Mesa Diretora para a aprovação da Sessão
Solene para homenagear o Centro de Cultura e Desenvolvimento Espiritual Hoasqueira, Trindade de
São José.
          Com fulcro no artigo 20, III e IV, c/c o artigo 161, do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Cuiabá, requeiro ao Senhor Presidente e envio deste Requerimento aos Excelentíssimos Senhores
da Mesa Diretora para a aprovação da Sessão Solene para homenagear o Centro de Cultura e
Desenvolvimento Espiritual Hoasqueira, Trindade de São José.

JUSTIFICATIVA
          Homenagear o Centro de Cultura e Desenvolvimento Espiritual Hoasqueira, Trindade de São
José, fundada em 14 de fevereiro de 2014, pelo seu Mestre Geral , Joilson Osorio Souza Serra,nesta
capital,desde sua existência vem prestando valorosos serviços a sociedade cuiabana e mato-grossense
através do auxílio no desenvolvimento espiritual,encontro com o sagrado Deus que habita em cada ser
bem como na convivência harmônica nas relações HUMANAS, NO ZELO PELA  família,  NA
VALORIZAÇÃO  INDIVIDUAL  E  COLETIVA  DA  PESSOA  HUMANA  ,  NO  ZELO  PELA
RELAÇÃO HOMEM E NATUREZA .
          Com as palavras de ordem " luz paz e amor, ZELA POR UM PATRIMÔNIO CULTURAL E
RELIGIOSO BRASILEIRO "O SANTO DAIME", CHÁ DE ORIGEM INDÍGENA USADO NO
RITO DA CASA POSSUI 79 MEMBROS OFICIAIS E CENTENAS DE FREQUENTADORES  FOI
DECLARADA SOCIEDADE DE UTILIDADE PÚBLICA EM 19 DE ABRIL DE 2019 POR ESTA
CÂMARA.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 18 de abril de 2023.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340039003300300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-18T11:28:34-0400